
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

ЛУБЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
с. Лубяное- Первое 

 

30 сентября 2024 года                                                                   № 52 

 

 

О внесении изменений в решение земского собрания Лубянского 

сельского поселения от «27» июля 2016 года № 96 «Об утверждении 

Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации 

Лубянского сельского поселения муниципального района  

«Чернянский район» Белгородской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», законом Белгородской 

области от 24.09.2007 г. № 150 «Об особенностях организации 

муниципальной службы в Белгородской области», статьей 134 Трудового 

кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 6 Устава Лубянского 

сельского поселения, земское собрание Лубянского сельского поселения 

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области решило: 

1. Внести в решение земского собрания Лубянского сельского 

поселения от 27.07.2016 г. № 96 «Об утверждении Положения об оплате 

труда муниципальных служащих администрации Лубянского сельского 

поселения» (далее – решение) следующие изменения: 

1.1. Часть 3 решения изложить в следующей редакции: 

«3. Определить размеры ежемесячной надбавки за классный чин в 

твердой денежной сумме: 

для ведущей группы должностей муниципальной службы: 

за 1-й классный чин - 3049 руб., 

за 2-й классный чин - 2853 руб., 

за 3-й классный чин чин - 2656 руб.;» 

Надбавка за классный чин устанавливается с момента принятия 

соответствующего распорядительного акта руководителя органа местного 

самоуправления Чернянского района.». 



1.2. Приложение 1, утвержденное частью 2 решения «Размеры 

должностных окладов муниципальных служащих администрации 

Лубянского сельского поселения» изложить в следующей редакции: 
«Приложение 1  

к решению земского собрания Лубянского  

 сельского поселения муниципального района  

«Чернянский район» Белгородской области 

от 27.07.2016 г. № 96 

 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих 

администрации Лубянского сельского поселения 

 

(в рублях) 

№ 

п/п 

Наименование должности Размер должностного 

оклада 

1 2 3 

1. Главый специалист-управляющий делами 

администрации Лубянского сельского 

поселения 

8384 

». 

 

2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Приосколье 

31» (https://gazeta-prioskolye.ru), обнародовать посредством размещения на 

информационных стендах в местах, определенных решением земского 

собрания Лубянского сельского поселения и на официальном сайте органов 

местного самоуправления Лубянского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес сайта: 

https://www.lubyanoepervoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в порядке, 

предусмотренном Уставом Лубянского сельского поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникающие с 01 октября 2024 г.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации Лубянского сельского поселения (В.Н. Гончарова). 

 

 

 

Глава Лубянского  

сельского поселения                                                                    М.М. Потапова 

 


